萧跑改办〔2017〕36 号

关于进一步开展擅自设置行政审批

前置事项自查自纠工作的通知

区“最多跑一次”改革领导小组成员单位：

近日，省跑改办联合部分市级部门开展行政审批前置事项梳理，

发现部分区县部门存在擅自设置前置事项的情况。袁家军省长、徐立

毅市长先后批示要求做好清理整改工作。根据省、市领导批示精神，

和市跑改办工作要求，决定在全市范围内开展擅自设置行政审批前置

事项梳理自查自纠工作。现将《关于开展擅自设置行政审批前置事项

自查自纠工作的通知》（杭跑改办 59号文件）给大家。要求如下：

一、区级各部门严格对照《行政许可法》等法律法规和国务院、

省、市工作要求，举一反三，全面开展自查自纠工作，深入查找问题，

提出整改措施和对策建议，自查范围为区级一级以下（含区一级,即

区一级发文的也算为梳理对象）部门擅自设置行政审批前置事项。

二、各单位在全面自查基础上，形成自查报告。自查报告主要

包括自查自纠工作开展情况、行政审批事项总体情况、是否存在擅自

杭州市萧山区全面深化“最多跑一次”改革领导小组办公室文件

设置行政审批前置事项情况（如存在需列出具体行政审批及其前置事

项名称、实施范围、实施依据）、下一步整改措施等内容，同时填报

附件 2 中的擅自设置行政审批前置事项自查情况表。

三、各单位自查报告请注明联系人及联系方式，经主要负责人

签发并加盖公章后，于 9 月 15 日（周五）中午下班前发送至区跑改

办（发送三份材料：附件表格电子版、自查报告电子版和自查报告级

附件表格的盖章签字扫描版）。如不存在擅自设置情况，也要书面反

馈。提示：逾期未递交将通报。

联系人：徐晔翀，电话：82898184，邮箱：xszdpyc@163.com

附件：擅自设置行政审批前置事项自查情况表

萧山区全面深化“最多跑一次”改革领导小组办公室

（萧山区人民政府办事服务中心代章)

2017 年 9 月 13 日

mailto:xszdpyc@163.com

主送：区“最多跑一次”改革领导小组成员单位

抄送：区委盛阅春书记、区政府王敏区长、顾春晓常务副区长，

区委办公室、区政府办公室，派驻第二纪检监察组、派驻第六纪

检监察组。

萧山区全面深化“最多跑一次”改革领导小组办公室 2017 年 9

月 13 日印发

附件

擅自设置行政审批前置事项自查情况表
填报地区（部门）： （公章） 填报时间： 年 月 日

序

号

行政审

批事项

是否存在擅自

设置前置事项

情况（是或否）

如存在擅自设置前置事项，请填写下列内容

前置事项做法 实施范围 依据 理由 下一步整改措施
整改期

限
责任人 备注